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HØRINGSNOTAT  

Vedrørende høringssvar til forslag til Natura 2000-plan 2022-2027 for N99 Kongens Mose og Draved Skov 

 

Forslag til Natura 2000-plan for N99 Kongens Mose og Draved Skov har været i offentlig høring fra den 21. februar 2022 

til den 25. maj 2022. 

 

Indkomne høringssvar kan ses i dokumentet ”Indkomne høringssvar til høring af Natura 2000-planerne 2022-27” på 

Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Den offentlige høring er annonceret på Miljøstyrelsens hjemmeside og via Miljøstyrelsens nyhedsbrev. Relevante 

myndigheder er desuden direkte orienteret, jf. miljømålsloven § 43. Lodsejere med væsentlige interesser, der vil kunne 

berøres af et eller flere elementer i planlægningen for et Natura 2000-område, er individuelt blevet orienteret om 

høringen over forslag til Natura 2000-planer. Relevante organisationer og foreninger er ligeledes blevet direkte 

orienteret. Alle forslag til Natura 2000-planer har kunnet tilgås via Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Miljøstyrelsen har i alt modtaget ca. 440 høringssvar både specifikke høringssvar vedrørende de enkelte Natura 2000-

planer og mere generelle høringssvar vedrørende naturplanlægningen. De generelle høringssvar er sammenfattet i et 

samlet høringsnotat ”Miljøstyrelsens generelle høringsnotat vedrørende forslag til Natura 2000-planer 2022-2027”, som 

kan findes på Miljøstyrelsens hjemmeside. De områdespecifikke høringssvar er gennemgået og behandlet i lokale 

høringsnotater for hvert enkelt Natura 2000-område. 

 

Til denne Natura 2000-plan er der modtaget i alt 1 høringssvar.  

 

Høringssvar vedrørende den Strategiske Miljøvurdering behandles separat i den sammenfattende redegørelse, som 

ligger tilgængelig på Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Høringssvar udelukkende af generel karakter er behandlet i Miljøstyrelsens generelle høringsnotat ”Miljøstyrelsens 

generelle høringsnotat vedrørende forslag til Natura 2000-planer 2022-2027”, som kan læses på Miljøstyrelsens 

hjemmeside. 

 

Svarene har berørt følgende emner:  

1. Indsatsprogram  
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Dette høringsnotat er inddelt emnevist. I det følgende afsnit sammenfattes de væsentligste synspunkter fra 

høringssvarene under de ovenfor nævnte emner, hvorefter Miljøstyrelsens bemærkninger er angivet i kursiv. Sidst i 

høringsnotatet gennemgås eventuelle justeringer i relevante Natura 2000-plan på baggrund af de indkomne høringssvar. 

 

Det bemærkes, at høringssvarene kun er gengivet i hovedtræk. Høringssvarene kan i deres helhed læses på 

Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Bemærkninger til planforslaget  

1. Indsatsprogram 

Resumé af høringssvar 

Dansk Ornitologisk Forening, Sønderjylland ønsker tinksmed, storspove og rødrygget tornskade tilføjet til afsnit 4.2.1, og 

gør opmærksom på at Draved Skov allerede er udlagt som urørt skov (pkt. 4.2.4). Dansk Ornitologisk Forening, 

Sønderjylland ønsker endvidere at der også skal være indsatser med fokus på naturlig hydrologi og dynamik samt at det 

er relevant at nævne, at Natura 2000-området er udpeget som naturnationalpark. De ønsker ligeledes, at der fremhæves 

en indsats for sort stork samt rovfuglearter og spættearter. Dansk Ornitologisk Forening, Sønderjylland gør opmærksom 

på, at Draved Skov er den eneste danske lokalitet med forekomst af alle 6 ynglende spættearter. 

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Natura 2000-planen gælder udelukkende for habitatarter, naturtyper og fugle på områdets udpegningsgrundlag, selv om 

Natura 2000-planen også bidrager til at sikre andre fugle, arter og naturtyper i området gennem en generel sikring og 

forbedring af områdets naturværdier. Storspove, sort stork, rovfugle arter og spætter generelt, er ikke en del af 

udpegningsgrundlaget for området og er derfor ikke nævnt i Natura 2000-planen. 

 

At tinksmed og rødrygget tornskade ikke er nævnt i afsnit 4.2 skyldes, at konkrete arter og fugle er fremhævede i 

indsatsprogrammet på baggrund af en række væsentlighedskriterier med fokus på indsatser for særligt truede fugle og 

arter fastsat ud fra en faglig vurdering. 

 

Miljøstyrelsen kan desuden oplyse, at der i Natura 2000-planens indsatsprogram er en områdespecifik retningslinje om 

lavbundsprojekter i området, hvilket omhandler hydrologi og dynamik. Endvidere står der i de generelle retningslinjer, at 

der arbejdes for at sikre de lysåbne terrestriske naturtyper en hensigtsmæssig hydrologi, drift og pleje til gavn for 

tilknyttede fugle. 

 

Udlægningen af urørt skov omtalt i 4.2.4 forventes at være til gavn for sortspætte samt rød glente og hvepsevåge, der er 

de skovkrævende spætter og rovfugle på udpegningsgrundlaget. 

 

Vedrørende naturnationalparker, så er emnet beskrevet i Miljøstyrelsens generelle høringsnotat ”Miljøstyrelsens 

generelle høringsnotat vedrørende forslag til Natura 2000-planer 2022-2027”, som kan læses på Miljøstyrelsens 

hjemmeside. 
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Justering af forslag til Natura 2000-plan for N99 

Kongens Mose og Draved Skov 

På baggrund af de indkomne høringssvar til Natura 2000-planen har Miljøstyrelsen ikke fundet anledning til at foretage 

ændringer i Natura 2000-planen. 
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Bilag 1: Indkomne høringssvar til Natura 2000-

planforslaget N99 Kongens Mose og Draved Skov 

 

Sagsnummer Høringspart 

2022 - 39104 Dansk Ornitologisk Forening, Sønderjylland 

 

 


